[image: image1.emf]

КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2019 г. №55
О внесении изменений в постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  от 31.10.2018 №291 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2019-2021 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 15.01.2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области», Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях решения вопросов местного значения на части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, являющейся административным центром поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести изменения в постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 31.10.2018 г. № 291 «Об утверждении муниципальной программы Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2019-2021 годы» (далее – Постановление).:
       1.1.   Приложение к постановлению читать в новой редакции (приложение № 1).

       2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на сайте администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области www.krbor.ru.

       3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

.Глава  администрации

                            О.В. Платонова
исп. Савченко Е.А.
тел 8-813-61-62-382

                                                                                                                                                                               Приложение  №1
 к постановлению администрации
Красноборского городского
поселения Тосненского района

Ленинградской области

от 22.02.2019 г. № 55
Муниципальная программа
«Развитие части территории Красноборского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области
на 2019-2021 годы»
2019 год
Паспорт
муниципальной программы «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2019-2021 годы».
	Полное наименование муниципальной программы
	Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2019-2021 годы.

	Основания для разработки

муниципальной программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10. 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Областной закон от 15 января 2018 года № 3-оз (ред. от 16.06.2018)  «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области»;
- Устав муниципального образования Красноборского городского поселение Тосненского района Ленинградской области;
- Положение об инициативной комиссии на территории административного центра Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Красноборского городского поселения от 30.01.2018 г. № 140

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Соисполнитель муниципальной программы

	Подпрограммы  муниципальной программы

	Цель муниципальной программы

	-создание благоприятных и безопасных условий для обеспечения повседневных  потребностей и решения социальных вопросов;

- повышение комплексного обустройства Красноборского городского поселения;

- 100% использование выделенных денежных средств

	Задачи муниципальной программы
	- повышение уровня комплексного обустройства административного центра Красноборского городского поселения, содержание объектов социальной и инженерной инфраструктуры,
- усиление мер противопожарной безопасности в поселении,
- приведение автомобильных дорог общего пользования в соответствие с нормативными требованиями по их транспортно-эксплуатационным характеристикам

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	- реализованные мероприятия по благоустройству территории, ремонту автомобильных дорог общего пользования

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	 2019 - 2021 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы – всего,                          в том числе по годам:

	Расходы (рублей)

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	 475 000,00
	255 000,00
	110 000,00
	110 000,00

	Средства областного бюджета Ленинградской области

	1 028 800,00
	1 028 800,00
	-
	-

	ВСЕГО:

	1 503 800,00
	1 283 800,00
	110 000,00
	110 000,00

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы обеспечит повышение качества жизни населения в Красноборском городском поселении, активизацию участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию иных форм местного самоуправления

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы
           В состав Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области входит четыре населенных пункта: административный центр – г.п. Красный Бор и три сельских населенных пункта – д. Поркузи, д. Феклистово, д. Мишкино. Общая площадь Красноборского городского поселения составляет - 8239,6 Га, численность населения – 5,522 тыс. человек.
           К числу основных проблем развития территорий городского поселения, на решение которых направлена реализация муниципальной программы «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», относится  низкий уровень благоустройства и обеспеченности  детской и инженерной инфраструктурой.
           Разработка муниципальной программы «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» позволит повысить уровень комплексного благоустройства Красноборского городского поселения, наиболее эффективно использовать финансовые ресурсы, обеспечивать выполнение функций, возложенных на администрацию Красноборского городского поселения.
            Важной составной частью социально-экономической политики является создание безопасных условий для обеспечения повседневных потребностей и решения социальных вопросов жителей поселения.

2. Основные цели и задачи муниципальной программы
Целью данной программы является:

-создание благоприятных и безопасных условий для обеспечения повседневных  потребностей и решения социальных вопросов;

- повышение комплексного обустройства Красноборского городского поселения;

- 100% использование выделенных денежных средств.
Задачи программы:
- повышение уровня комплексного обустройства административного центра Красноборского городского поселения, содержание объектов социальной и инженерной инфраструктуры;

- усиление мер противопожарной безопасности в поселении;

- приведение автомобильных дорог общего пользования в соответствие с нормативными требованиями по их транспортно-эксплуатационным характеристикам.

3. Срок реализации муниципальной программы в целом

Срок реализации муниципальной программы:  2019 – 2021 гг.
4. Перечень целевых индикаторов (показателей) муниципальной программы с расшифровкой их плановых значений по годам реализации

на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятие по реализации проекта
	Место реализации
	Объем финансирования, всего (руб.)

	1.

	- ремонт щебеночного покрытия автомобильной дороги   ул. 2-я Красная дорога  в г.п. Красный Бор Тосненского района Ленинградской области
	- ул.2-ая Красная дорога
(L=480,0 м при ширине 3,5 м)

	1 283 800,00

на 2020 год

	№ п/п
	Мероприятие по реализации проекта
	Место реализации
	Объем финансирования (руб.)
средства местного бюджета

	1.

2.

	- ремонт  щебеночного покрытия        автомобильной дороги   ул. 7-я  дорога  в г.п. Красный Бор Тосненского района Ленинградской области
- частичный ремонт щебеночного покрытия автомобильной дороги  ул. Бадаевская (угол пр-та Ленина и ул. Дзержинского) в г.п. Красный Бор Тосненского района Ленинградской области
	- ул. 7-ая дорога, участок от Красноборского пр. до пр. Карла Маркса

(L=423,0 м при ширине 4,0 м)

- ул. Бадаевская, угол пр-та Ленина и ул. Дзержинского
(L=64,0 м при ширине 4,0 м)

	110 000,00

на 2021 год

	№ п/п
	Мероприятие по реализации проекта
	Место реализации
	Объем финансирования (руб.)
средства местного бюджета

	1.
2.

	- ремонт щебеночного покрытия            автомобильной дороги ул. 8-я  дорога  в г.п. Красный Бор Тосненского района Ленинградской области
- ремонт  щебеночного покрытия          автомобильной дороги ул. Калинина в г.п. Красный Бор Тосненского района Ленинградской области
	- ул. 8-ая дорога, участок от Красноборского пр. до пр. Карла Маркса

(L=420,0 м при ширине 4,0 м)

- ул. Калинина, участок от ул. Дубровского до ул. 1-я Новая д. 10
(L=264,0 м при ширине 4,0 м)

	110 000,00

5.  Ресурсное (финансовое) обеспечение муниципальной программы

Объем финансирования Программы в 2019 году составит  1 283, 8 тыс. рублей.
Источником финансирования мероприятий  программы являются средства областного бюджета Ленинградской области и бюджета Красноборского городского поселения.

Объемы финансирования ежегодно уточняются в соответствии с областными законами и нормативными правовыми  актами Правительства Ленинградской области.